Протокол № 01-0802/19
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 08 февраля 2019 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 40 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 45 мин.
Заседание закрыто: 11 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении внутренних документов Саморегулируемой организации Ассоциации

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации -  Быков Владимир Леонидович (далее -
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета
Ассоциации, который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации
присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2. Мороз Ксения Александровна;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении внутренних документов Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о необходимости утверждения нижеследующих внутренних документов
Ассоциации и ознакомил членов Совета Ассоциации с их содержанием:

1. Положение о порядке организации профессионального обучения и проведения
аттестации индивидуальных предпринимателей, работников индивидуальных предпринимателей,
руководителей и работников юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике»;

2. Положение о раскрытии информации Саморегулируемой организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

3. Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике»;

4. Квалификационные стандарты Саморегулируемой организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

1

Помимо вышесказанного выступающий по данному вопросу предложил признать
утратившим силу с даты принятия настоящего решения Советом Ассоциации Положение о
страховании ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
утвержденное решением Совета Ассоциации 13 июля 2017 года (протокол № 98/17-Св).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Утвердить нижеследующие внутренние документы Ассоциации:
1.1. Положение о порядке организации профессионального обучения и проведения

аттестации индивидуальных предпринимателей, работников индивидуальных предпринимателей,
руководителей и работников юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике»;

1.2. Положение о раскрытии информации Саморегулируемой организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

1.3. Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике»;

1.4. Квалификационные стандарты Саморегулируемой организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

2) Признать утратившим силу с даты принятия настоящего решения Советом Ассоциации
Положение о страховании ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» за
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, утвержденное решением Совета Ассоциации 13 июля 2017 года (протокол № 98/17-
Св).

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации

2